3

ПРОЕКТ

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 21.04.2014 № 221 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области ремесел, народных художественных промыслов, сельского и экологического туризма, на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, связанных с осуществлением деятельности»

В целях урегулирования отдельных вопросов осуществления финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 21.04.2014 № 221 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области ремесел, народных художественных промыслов, сельского и экологического туризма, на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, связанных с осуществлением деятельности» (в редакциях от 11.06.2014 № 408, от 20.04.2015 № 490, от 19.10.2015 № 1000, от 21.11.2016 № 753, от 06.04.2017 № 218) следующие изменения:
1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Рекомендовать Главе города Дудинка Гурину Ю.В., Руководителю Администрации сельского поселения Караул Никифорову А.Н., Главе сельского поселения Хатанга Кулешову А.В., Главе городского поселения Диксон Краусу П.А. оказывать содействие в своевременной и эффективной реализации Порядка.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по финансовым и экономическим вопросам – начальника отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг Скобееву Н.В.».
1.3. В приложении к Постановлению:
1.3.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Главным распорядителем, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период), является Управление (далее - главный распорядитель).»;
1.3.2. в пункте 2.1:
1) в подпункте «б»:
а) абзацы первый, второй и третий изложить в следующей редакции:
«соответствие получателя субсидии требованиям, установленным Порядком, на дату принятия Управлением решения об участии заявителя в отборе:
у получателя субсидии отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по возврату в районный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными муниципальными правовыми актами муниципального района, и иная просроченная задолженность перед районным бюджетом;»;
б) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«получатель субсидии - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;
в) в абзаце седьмом слова «в соответствии с иными муниципальными правовыми актами» заменить словами «на основании иных нормативных правовых актов или иных муниципальных правовых актов»;
2) в подпункте «д» знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
3) дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) установление показателей результативности и (или) порядка расчета показателей результативности и право главного распорядителя устанавливать в соглашении о предоставлении субсидии (далее – соглашение) конкретные показатели результативности на основании указанного порядка.»;
1.3.3. в пункте 2.2:
1) в абзаце десятом знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
2) после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:
«развитие товаропроводящей сети по реализации ремесленных товаров (фирменных магазинов ремесленной продукции, магазинов-мастерских по производству и сбыту продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел, торговых объектов, реализующих продукцию ремесленников, расположенных в туристических зонах и на туристических маршрутах).»;
1.3.4. дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Получателям субсидий запрещается использовать средства субсидий не по целевому назначению, в том числе на приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных Порядком.»;
1.3.5. пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. В течение 3 рабочих дней после принятия решения о предоставлении субсидии Управление заключает с получателем субсидии соглашение в соответствии с типовой формой (далее – соглашение), установленной приказом Финансового управления Администрации муниципального района (далее – Финансовое управление) от 14.12.2016 № 134-п, в котором главный распорядитель устанавливает для получателя субсидии показатели результативности предоставления субсидии.»;
1.3.6.абзац второй пункта 4.10 после слов «на расчетный» дополнить словами «или корреспондентский»;
1.3.7. в пункте 4.13 слова «по отбору муниципальных программ» исключить;
1.3.8. в абзаце первом пункта 5.3 слова «, если такие показатели результативности установлены соглашением,» исключить.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

Глава муниципального района                                               С.А. Ткаченко